2025 年 3 月

一般社団法人日本がん治療認定医機構

理事長 大江 裕一郎

がん治療認定医/がん治療認定医（歯科口腔外科） 更新通知書

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、貴殿は、来年度（2025 年度）に、がん治療認定医、または、がん治療認定医（歯科口腔外科）

の資格の更新手続きが必要となりますので、お知らせ申し上げます。
敬具

記

１．2025 年度更新手続き手順 ※詳細は、2025 年 4 月下旬に本機構 HP に掲載しますので、必ずご確認ください。

https://www.jbct.jp/renew  ホーム＞認定医の更新＞【2025 年度】

① 更新申請資格の確認
更新申請資格を満たしているか、ご確認の上、お申込みください。

ホーム＞認定医の更新＞【2025 年度】更新申請資格（4 月下旬掲載予定）

② MyPage へログイン

③④⑤⑥はいずれも、[MyPage]にログインして行っていただきます。

ホーム＞[MyPage]

※ [MyPage]はメンテナンスのため、2025 年 3 月 11 日～4 月 1 日の

間、一時閉鎖します。

③ 更新申込・更新審査料の

お支払い

2025 年 6 月中旬(予定)～ 8 月中旬(予定)

更新審査料 11,000 円、事務手数料 110 円（いずれも消費税込）

※お支払い方法はクレジットカードのみとなります。

※入金確認後に④e-learning 受講を開始いただけます。

④ e-learning 受講・

ミニテスト受験

2025 年 6 月中旬(予定)～ 8 月 31 日(予定)

（１）必須受講分野（７分野）： e-learning の受講とミニテストの全問正解

（２）選択受講分野（６分野の中から３分野を選択）： e-learning の受講

※上記を修了した場合に⑤審査申請を開始いただけます。

⑤ 審査申請 Web 登録･提出
2025 年 6 月中旬（予定）～9 月 30 日(予定)

審査申請はすべて Web 登録にて行っていただきます。

審査結果発表： 2026 年 4 月上旬（予定）

⑥ 更新認定料のお支払い
更新認定料 22,000 円、事務手数料 110 円（いずれも消費税込）

※お支払い方法はクレジットカードのみとなります。

更新認定証送付： 2026 年 6 月上旬（予定） ※更新認定日は 2026 年 4 月 1 日

２．更新手続き猶予・更新辞退

海外留学等の正当な理由で資格更新を行えない場合、更新手続きの猶予を申請することができます。

また、資格更新を行わず、今後、更新についてのご案内が一切不要な場合は、『更新辞退届』を提出く

ださい。 いずれも、上記②更新申込締切前までに提出ください。詳細は、HP をご確認ください。

●JBCT ニュース Vol.１１（2024 年 5 月発行）を同封しております。ご覧ください。

以上

※HP をご確認のうえ、ご不明な点がありましたら、下記までメールにてお問い合わせ願います。

＜お問合せ先＞ 一般社団法人日本がん治療認定医機構 事務局

E-mail: c-info@imic.or.jp

＜認定番号：      みほん